

平成25年1月31日役員会議事録

出席 濱田総長
清水、佐藤、松本、前田、武藤、江川、磯田各理事

陪席 有信監事
石井、北森、五神、羽田各副学長

議事

1. 中期計画の変更

佐藤理事より、資料1「国立大学法人東京大学の中期計画新旧対照表（案）」のとおり説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

2. 全学センターの点検・評価

佐藤理事、前田理事、松本理事及び清水理事より、資料2-1「全学センター『点検・評価』の状況」、資料2-2「全学センターの点検・評価結果」のとおり説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

3. 東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正

佐藤理事より、資料3「東京大学における教員の任期に関する規則の一部を改正する規則（案）」のとおり説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

4. 東京大学商標取扱規則の一部改正

松本理事より、資料4「東京大学商標取扱規則の一部を改正する規則（案）」のとおり説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

5. 東京大学著作物等取扱規則の一部改正

松本理事より、資料5「東京大学著作物等取扱規則の一部を改正する規則（案）」のとおり説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

6. 役員の退職手当に係る業績評価等の結果

磯田理事より、資料6「役員の退職手当に係る業績評価等の結果について

(案)」のとおり説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

7. 特任専門員及び特任専門職員の雇用申請

松本理事及び江川理事より、資料7「特任専門員・特任専門職員の雇用申請について」のとおり産学連携本部、渉外本部、卒業生室、研究推進部及び総括プロジェクト機構の申請について説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

8. 定年年齢を超えた者の雇用の特例申請

松本理事、前田理事及び佐藤理事より、資料8「定年年齢を超えた者の雇用の特例申請について」のとおり説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

9. 寄付講座等の設置等

松本理事より、資料9-1のとおり医学系研究科「関節機能再建学」寄付講座を更新すること、資料9-2のとおり医学系研究科「コンピュータ画像診断学／予防医学」寄付講座の寄付金額を変更すること、資料9-3のとおり経済学研究科「金融機関のリスクマネジメント」寄付講座の設置期間及び寄付金額を変更すること、資料9-4のとおり経済学研究科「転換期の地方財政」寄付講座の設置期間及び寄付金額を変更することについて報告があった。

10. その他

○役員 の 贈与等報告書

武藤理事より、平成24年度第3四半期における役員 の 贈与等報告について報告があった。